
 

 

 

  
  

 

1 

 

45322/2024 ΦΕΚ 4806 Β/20-8-2024 

 

www.mydocman.gr 

45322/2024 ΦΕΚ 4806 Β/20-8-2024 

Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ) του Δήμου Κύμης - 

Αλιβερίου Ν. Ευβοίας. 

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ -

ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α) Των άρθρων 5 και 7 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως 

και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131), 

β) των άρθρων 239 και 240 του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων (ν. 3463/2006, Α’ 114) και 

του άρθρου 16 του ν. 4147/2013 (Α’ 98). 

γ) του άρθρου 10 του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 

3584/2007, Α’ 143), 

δ) των άρθρων 1,6, 63, 280 και 283 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 

και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87), 

ε) των άρθρων 63 66 του ν. 4954/2022 «Συμπληρωματικά μέτρα για την εφαρμογή του 

Κανονισμού (ΕΕ) 2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά με 

την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πολιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 της 

Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα 

συγκέντρωσης Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και τον έλεγχο εσόδων και 

δαπανών κομμάτων, συνασπισμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών Λοιπές επείγουσες 

διατάξεις» (Α’ 136), 

στ) του άρθρου 27 του ν. 5056/2023 «Αναμόρφωση του συστήματος διακυβέρνησης 

Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης α’ και β’ βαθμού, κατάργηση νομικών προσώπων 

δημοσίου δικαίου δήμων, παρακολούθηση επιδόσεων τοπικής αυτοδιοίκησης οικονομική και 

διοικητική διαχείριση οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης, ευζωία των ζώων συντροφιάς, 

κατασκευή και αναβάθμιση λειτουργούντων χερσαίων συνοριακών σταθμών και λοιπές 

διατάξεις του Υπουργείου Εσωτερικών Κατάργηση νομικών προσώπων δημοσίου δικαίου των 

Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης α’ βαθμού και μεταφορά ως συνόλου αρμοδιοτήτων, 

οργανικών μονάδων και θέσεων προσωπικού στους Ο.Τ.Α. α’ βαθμού» (Α’ 163) και 

ζ) της περ. γγ’ της παρ. 4 του άρθρου 8 του π.δ. 138/ 2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231). 

2. Την υπ’ αρ. 88271/16.05.2022 απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας «Ορισμός του υπαλλήλου Κωνσταντίνου Θερμογιάννη του Ηλία 

ως Αναπληρωτή Προϊσταμένου του Τμήματος Τοπικής Αυτοδιοίκησης και Νομικών 

Προσώπων Λαμίας, της Διεύθυνσης Διοίκησης». 

3. Την υπ’ αρ. 86776/19-12-2022 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «Διορισμός του 

Κωνσταντίνου Τζανακούλη του Γεωργίου στη θέση μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183). 



 

 

 

  
  

 

2 

 

45322/2024 ΦΕΚ 4806 Β/20-8-2024 

 

www.mydocman.gr 

4. Την υπ’ αρ. 6964/30.01.2023 (Β’ 553), απόφαση του Γραμματέα Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας, περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής πράξεων 

και εγγράφων «Με εντολή Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς 

Ελλάδας» στον Προϊστάμενο ή στην Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής 

Λειτουργίας και στους Προϊσταμένους ή στις Προϊσταμένες Διευθύνσεων και Τμημάτων της 

ανωτέρω Γενικής Διεύθυνσης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας 

(Α.Δ.Θ.Σ.Ε.). 

5. Τις υπ’ αρ. 1160/86921/11.10.2023 (Α.Δ.Α.: 9ΗΓΝ46ΜΤΛ6-ΛΒ9), 1237/94548/06.11.2023 

(Α.Δ.Α.: 9Ξ9Ζ46ΜΤΛ6-ΑΞΔ), 1271/102775/28.11.2023 (Α.Δ.Α.: 60ΗΩ46ΜΤΛ6-ΩΘΤ) και 

1317/109105/19.12.2023 (Α.Δ.Α.: ΨΡΓΧ46ΜΤΛ6-4Μ1) εγκυκλίους του Υπουργείου 

Εσωτερικών. 

6. Την υπ’ αρ. 209/02-01-2024 (Β’ 33) απόφαση του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας, περί αυτοδίκαιης κατάργησης του Ν.Π.Δ.Δ. του Δήμου Κύμης 

Αλιβερίου με την επωνυμία «ΝΠΔΔ Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας και Αθλητισμού 

Δήμου Κύμης Αλιβερίου». 

7. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Κύμης Αλιβερίου (Β’ 2718/2011), όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει (Β’ 919/2012, Β’ 507/2019 και Β’ 5609/ 2021). 

8. Την υπ’ αρ. 117/2024 απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Κύμης Αλιβερίου, 

(Πρακτικό 28.05.2024, ΑΔΑ: 69ΗΘΩΛΡ-ΙΟΖ). 

9. Την υπ’ αρ. 56/2024 απόφαση (ορθή επανάληψη) του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 

Κύμης Αλιβερίου, (Πρακτικό 16/28.05.2024, ΑΔΑ: 98Κ7ΩΛΡ-Β6Σ). 

10. Την υπ’ αρ. 11/08.07.2024 γνωμοδότηση του Υπηρεσιακού Συμβουλίου Ο.Τ.Α. Ν. 

Ευβοίας, (Πρακτικό 11/2024). 

11. Την υπ’ αρ. 6557/08.05.2024 βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 

Δήμου Κύμης Αλιβερίου περί ύπαρξης πιστώσεων στον προϋπολογισμό του Δήμου, 

αποφασίζουμε: 

Εγκρίνουμε την υπ’ αρ. 56/2024 απόφαση (ορθή επανάληψη) του Δημοτικού Συμβουλίου 

Δήμου Κύμης Αλιβερίου περί τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) 

του Δήμου Κύμης Αλιβερίου ως προς: 

Α) 1. Το Τμήμα Κοινωνικής Πολιτικής -Παιδείας Πολιτισμού και Αθλητισμού μετονομάζεται 

σε Τμήμα Κοινωνικής Πολιτικής Προσχολικής Αγωγής Παιδείας Πολιτισμού και Αθλητισμού, 

όπου αναφέρεται στον Ο.Ε.Υ.. 

2. Το Γραφείο του Τμήματος Κοινωνικής Πολιτικής και Ισότητας των Φύλων μετονομάζεται 

σε Γραφείο Κοινωνικής Πολιτικής Προσχολικής Αγωγής και Ισότητας των Φύλων, όπου 

αναφέρεται στον Ο.Ε.Υ., ώστε να συμπεριληφθούν τα ΚΑΠΗ, και οι παιδικοί Β/Ν Σταθμοί 

(Αλιβερίου Κύμης Καδίου) του πρώην ΝΠΔΔ Κοινωνικής Προστασίας Παιδείας Αθλητισμού 

Δήμου Κύμης-Αλιβερίου, που καταργήθηκε σύμφωνα με το άρθρο 27 του ν. 5056/23 (Α’ 163). 

Β) Στο άρθρο 20 του ΟΕΥ του Δήμου Κύμης Αλιβερίου, εντάσσονται οι εξής θέσεις: 

Στην κατηγορία Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης, θέσεις: 



 

 

 

  
  

 

3 

 

45322/2024 ΦΕΚ 4806 Β/20-8-2024 

 

www.mydocman.gr 

ΠΕ Νηπιαγωγών, μια (1) 

ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, μια (1) 

Στην κατηγορία Τεχνολογικής Εκπαίδευσης, θέσεις: 

ΤΕ Παιδαγωγών Πρώιμης Παιδικής Ηλικίας, τέσσερις (4) Στην κατηγορία Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης, θέσεις: ΔΕ Β Βρεφονηπιοκόμων, μια (1), 

ΔΕ Προσωπικό Εστίασης Μαγείρων, δύο (2) 

-Στην κατηγορία Υποχρεωτικής Εκπαίδευσης, θέσεις: 

ΥΕ Προσωπικού καθαριότητας Εσωτερικών Χώρων, τρεις (3) 

ΥΕ Προσωπικού Εστίασης, δύο (2) 

ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΕΙΣ ΘΕΣΕΙΣ 

ΤΕ Παιδαγωγών Πρώιμης Παιδικής Ηλικίας δύο (2). 

Γ) Στο άρθρο 24 προστίθενται επιπλέον είκοσι (20) θέσεις προσωπικού με σύμβαση εργασίας 

Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου (ΙΔΟΧ). 

Δ) Στο άρθρο 25 Προϊστάμενοι Υπηρεσιών Προϊστάμενοι των Διευθύνσεων, Τμημάτων και 

αυτοτελών Γραφείων της οργανωτικής δομής του Δήμου τοποθετούνται, σύμφωνα με τις 

κείμενες διατάξεις, υπάλληλοι των ακόλουθων κλάδων: 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ (Προσθέτουμε τους 

κλάδους ΠΕ Νηπιαγωγών ή ΤΕ Πρώιμης προσχολικής ηλικίας). 

Διεύθυνση ΠΕ Διοικητικών/Οικονομικών/Λογιστικού ή ΠΕ Οικονομικών Επιστημών ή ΠΕ 

Γεωπόνων, ή ΠΕ Πληροφορικής ή ΠΕ Κοινωνικών Λειτουργών ή ΠΕ Ψυχολόγων ή ΠΕ 

Φυσικής Αγωγής, ή ΠΕ Νηπιαγωγών ή ΤΕ Διοικητικών/ Οικονομικών/Λογιστικού ή ΤΕ 

Κοινωνικών Λειτουργών ή ΤΕ Τοπικής Αυτοδιοίκησης ή ΤΕ Πληροφορικής Τμήμα 

Διοικητικών Υπηρεσιών ΠΕ Διοικητικών/Οικονομικών/ Λογιστικού//ΤΕ Πρώιμης 

προσχολικής ηλικίας. 

ΤΜΗΜΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

(Προσθέτουμε τους κλάδους ΠΕ Νηπιαγωγών ή ΤΕ Πρώιμης Προσχολικής Ηλικίας). 

Διεύθυνση ΠΕ Διοικητικών/Οικονομικών/Λογιστικού ή ΠΕ Οικονομικών Επιστημών ή ΠΕ 

Πληροφορικής ή ΠΕ Κοινωνικών Λειτουργών ή ΠΕ Ψυχολόγων ή ΠΕ Φυσικής Αγωγής ή ΠΕ 

Νηπιαγωγών, ή ΤΕ Διοικητικών/Οικονομικών/ Λογιστικού ή ΤΕ Κοινωνικών Λειτουργών ή 

ΤΕ Νοσηλευτών ή ΤΕ Εποπτών Υγείας ή ΤΕ Τοπικής Αυτοδιοίκησης ή ΤΕ Πρώιμης 

Προσχολικής Ηλικίας ή ΔΕ όλων των κλάδων. 

ΤΜΗΜΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 



 

 

 

  
  

 

4 

 

45322/2024 ΦΕΚ 4806 Β/20-8-2024 

 

www.mydocman.gr 

(Προσθέτουμε τους κλάδους ΠΕ Νηπιαγωγών ή ΤΕ Πρώιμης Προσχολικής Ηλικίας) 

Ε) Το άρθρο 26 τροποποιείται ως εξής: 

Άρθρο 26 

Τελικές Διατάξεις 

1. Κατά την έναρξη της ισχύος του παρόντος Οργανισμού οι υπηρετούντες στο Δήμο 

υπάλληλοι κατατάσσονται στις αντίστοιχες θέσεις των σχετικών κλάδων. 

2. Η κατανομή του προσωπικού στις επί μέρους οργανικές μονάδες γίνεται με απόφαση του 

Δημάρχου, λαμβάνοντας υπόψη τις λειτουργικές ανάγκες των μονάδων, τα προσόντα, την 

πείρα και τις ειδικές γνώσεις των υπαλλήλων. 

3. Η ισχύς του παρόντος Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας αρχίζει από τη δημοσίευσή του 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, οπότε παύει να ισχύει κάθε προηγούμενη σχετική 

απόφαση. 

Ακροτελεύτιο Άρθρο: Κάλυψη δαπάνης 

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη ύψους 492.945,72 € για το τρέχον έτος 2024 που 

θα καλυφθεί από τους Κ.Α.15-6011.002, 15-6051.002, 15-6041.002, 15-6054.001 του 

προϋπολογισμού του Δήμου Κύμης Αλιβερίου. 

Για τα επόμενα έτη προκαλείται ετήσια δαπάνη ύψους 495.000,00€ η οποία θα προβλέπεται 

στους αντίστοιχους προϋπολογισμούς. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Λαμία, 8 Αυγούστου 2024 

 


